附 食堂班组人员的经济考核及管理实施细则
（一）经济目标考核
所在班组独立核算，实行目标管理，物资统一采购。按营业额提取一定公摊费用（保洁费用、大厅电费、折旧维修费等）和运行费用（管理人员劳务费等），原材料、水电气费用、低值易耗品计入成本后，结余金额计为各班组的劳务报酬（结余金额为税前工资，预留一部分作为寒暑假工资等其他费用发放）。若班组结余金额连续两个月无法负担班组所有人员的基本工资和社保等，班组全体人员则须主动离职，解除劳动合同。
（二）班组人员管理考核实施细则
一、奖励
1、优秀班组奖：每学期，根据班组经营成绩、成本控制情况、师生有效投诉数量及服务质量等方面表现，评出1－3个优秀班组，由中心一次性给予奖励300元/人。
2、优秀员工奖：按学校评审办法评出的优秀员工，由中心一次性给予奖励300元。
3、参赛获奖奖励：班组员工经中心同意代表学校参加各级技能比赛获得名次的，将分别奖励获奖者和所在班组。经费从中心成本支出。具体如下：
	 
	获奖者
	班组
	获奖者
	班组
	获奖者
	班组

	获奖

等级
	第一名（冠军或一等奖）
	第二名（亚军或二等奖）
	第三名（季军或三等奖）

	市级
	500
	500
	300
	300
	100
	100

	省级
	2000
	2000
	1000
	1000
	500
	500

	国家级
	3000
	3000
	   1500
	1500
	1000
	1000


参加各级比赛奖给选手个人的奖品、奖金一律归获奖者所有，比赛相关文件及证书复印件由中心办公室存档。

4、特别奖：对中心的业务运作、管理制度、组织机构调整、班组内部问题等提出具体改进的书面建议或方案，具有重大价值可增进收益者，经中心评审后可给予提案者300－2000元的特别奖，经费从中心经费支出。

5、拾金不昧奖：工作中拾金不昧者，视情节给予50—1000元的奖励经费从中心经费支出。

6、其它奖励：其它表现优秀的，中心认为应予以奖励的事项。

以上各项奖励事项，须由中心讨论并报后勤保障部分管领导审批后予以执行。

二、处罚

1、不按规定做到五勤（勤洗手及剪指甲、勤洗头、理发、勤洗衣服、勤换衣帽）者处罚20元/次；除食堂经理发现的以外，食堂经理实行连带责任处罚10元/次。

2、不按规定穿工作服、戴工作帽、戴口罩者、一次性手套等处罚20元/次，除食堂经理发现的以外，食堂经理实行连带责任处罚10元/次。

3、不按时上下班，迟到或早退的，每迟到、早退一次15分钟以内处罚款10元，15分钟以上30分钟以内处罚款20元，30分钟以上按旷工半天处理。旷工一天处罚三天工资。依照劳动法，旷工7天直接解除劳动合同。

4、上班时间喝酒（包括上班前）、吸烟、玩手机、大声争吵等做与工作无关之事者处罚30元/次；除食堂经理发现的以外，食堂经理实行连带责任处罚15元/次。

5、在食堂工作中，不服从上级领导管理，不听从调配者处罚50元/次，直至辞退（三次以上）。

6、不能做到职责范围内的令行禁止或对工作不能按时、按质、按量完成的处罚50元/次，直至辞退（三次以上）。

7、没有及时将有关信息（隐瞒健康状况、投诉等）通知到经理或分管领导的，视情节处罚10-50元/次。

8、销售过程中违规收取现金或通过微信等方式将款项据为己有的，发现或被举报属实的，对当事人处罚500元/次，班组处罚1000元/次，同时追究当事人法律责任。

9、凡具有以下情形之一者，将视为违反操作规程及工作纪律，对责任人处罚10-100元/次；下列各情形中如果与食堂经理有关联的，除食堂经理本人发现并提出了要求以外，否则食堂经理承担连带责任处罚10元/次：

（1）窗户、地板，墙面、屋顶、炊具有未按规定及时进行清扫、清洗、蛛网，油垢较为明显的。

（2）炊事械具或用具未严格遵守规程操作。

（3）工作人员消极怠工，未能准时开伙。

（4）未妥善保管学校所配食堂用具、电器等物品。

（5）食品中出现脏物、泥沙、杂草、蝇虫等异物。

（6）冰箱储存食品生熟未分开。

（7）厨房用具未实行炊具消毒制度，未做到“一洗、二刷、三冲、四消毒”，食品盛器随地摆放。

（8）未经批准带无关人员进入工作场地。

（9）工作中服务态度差、服务质量不高，被有效投诉的。

（10）未按规范正确登记晨检记录、留样记录、消毒记录等各种记录本的。

（11）未在指定位置清洗用具的。

10、凡具有以下情形之一者，将视为严重违反工作纪律，对责任人处罚100元/次，直至解除劳动合同（辞退），如造成经济损失当予以全额赔偿，如违反法律法规必须承担系相应法律责任：

（1）工作中与就餐者、同事发生争吵、打架等事件的。

（2）经培训或调整岗位后仍不能适应工作要求，不能达到岗位工作质量目标和要求的。

（3）对食堂根据工作需要或因违反学校、食堂工作纪律、规章制度等原因对不服从工作调整据的。

（4）员工因违反操作规程和工作程序造成不良后果的。

（5）违反国家法律法规的受到刑事或者治安管理处罚的，包括但不限于免于起诉、免于处罚的情形。

（6）不配合学校检查，或对事实存在的问题拒不承认、不签字，且已证明事实确实存在的。

（7）提供虚假个人信息或没有按规定时间和程序变更个人信息资料。

（8）有重大疾病或有犯罪前科而不如实报告者。

（9）无故停餐、误餐，造成全体师生无法正常用餐且严重影响学校正常运转。

（10）因个人行为给食堂造成造成负面影响的。

（11）其他给学校、食堂、社会造成不良影响行为的。

11、私自将食堂或就餐者的钱财、物品处理或据为己有或故意损坏学校所配食堂用具、电器等物品的，照价赔偿并按处罚除物品相同价值的罚金。

12、工作期间给食堂、学校造成经济损失或重大安全事故的，对责任人除按上述规定进行处罚外，处罚1000元并按规定解除劳动合同，需追究法律责任的移交司法部门处理。
